院学字〔2017〕108号
关于印发《安徽中澳科技职业学院2017年就业创业工作动态监测指标任务分解》的通知

各部门、系部：

现将《安徽中澳科技职业学院2017年就业创业工作动态监测指标任务分解》印发给你们，请组织学习，遵照执行。

                     安徽中澳科技职业学院

                       2017年11月10日

安徽中澳科技职业学院2017年就业创业工作动态监测指标任务分解
为适应就业创业工作新常态，构建就业创业工作网络化常态监测机制，根据《安徽省教育厅关于启用全省高校毕业生就业创业工作动态监测系统信息平台的通知》（皖教秘学〔2017〕47号）文件精神，在总结我院2017年就业创业工作基础上，现将相关事项通知如下：
一、工作安排

（一）动员宣传阶段（11月9日-17日）
1.各部门负责人要组织本部门召开专题会议，贯彻落实会议相关文件精神和要求，认真学习文件，研究各项指标和实施细则；

2.各部门要落实专人专职负责，按照文件要求，做好就业创业资料、数据、信息的收集整理前期准备工作。

（二）资料收集、整理阶段（11月20日-30日）
1.由院就业创业指导中心总体统筹，各职能部门、系部配合，根据“监测指标”和“实施细则”，收集、整理资料；

2.各系对当年就业工作总结，形成报告，上报院就业创业指导中心；
3.最迟11月30日之前，各职能部门按照要求，将资料统一打包，提交至院就业创业指导中心吴晓晴老师处；

（三）资料完善、确认阶段（12月1日-10日）

1.院就业创业指导中心统一对各部门提交的资料进行汇总、梳理和确认；
2.根据需要，完善相关资料，并提交、上报到《全省高校毕业生就业创业工作动态监测系统信息平台》。
（四）审核上报资料阶段（12月15日）
1.召开专题会议，各系对当年就业工作总结交流，挖掘亮点、总结不足；
2.审核上报到《全省高校毕业生就业创业工作动态监测系统信息平台》的数据。
二、工作内容及分解

	一级监测指标
	二级监测指标
	分值
	三级监

测指标
	实施细则
	监测依据
	主要职责部门

	组织

领导

（10分）
	校级

组织

（8分）
	4分
	党政“一把手”执行情况
	成立以主要领导为负责人的毕业生就业创业工作领导组（1分），把就业创业工作列入学校年度工作要点（1分）。
	校级文件（有公章）

年度工作计划
	院办
院就业创业指导中心

	校（院）党政“一把手”及时贯彻落实全省高校毕业生就业工作会议精神（召开专题会议研究就业工作，听取就业部门工作汇报，及时解决就业中的实际问题等）（2分）。
	网站新闻报道截图（教育网、中心网、校园网、校就业网）
	院就业创业指导中心

	4分
	校领导

重视情况
	校领导全年召集校有关部门专题研究、部署就业创业工作4次以上（2分）。
	网站新闻报道截图（教育网、中心网、校园网、校就业网）
	院就业创业指导中心

	校领导全年主动外出开拓就业市场或巩固回访就业（实习）基地4次以上（2分）。
	网站新闻报道截图（教育网、中心网、校园网、校就业网）
	院就业创业指导中心

各系部

	机构

建设

（2分）
	2分
	机构建设
	学校设立毕业生就业创业指导机构（1分），有独立用于毕业生就业、创业工作的办公场所（1分）。
	机构设立文件（有公章）和办公室实景照片
	院就业创业指导中心

	工
作

条

件

（24分）
	工作

队伍

（7分）
	3分
	专职
工作人员
	当年就业工作专职人员与毕业生数的比例不低于1:500（3分）。
	人事处文件（有公章）
	人事处

	4分
	就业人员培训
	学校当年校就业工作部门专职人员参加省级以上主管部门组织的培训人均1次以上（2分）。
	参会交通食宿等报销单据
	院就业创业指导中心

	举办校级就业工作培训班每学期1次以上（2分）。
	会议通知（有公章）或网站新闻报道截图（教育网、中心网、校园网、校就业网）
	院就业创业指导中心

	经费

投入

（10分）
	10分
	就业创业经费
	学校设有就业、创业专项经费（4分），并且就业经费达到学费总额的1%以上（4分），设立创业基金（2分）。
	财务预算或决算
设立文件（有公章）
	院就业创业指导中心
财务处

	硬件

建设

（7分）
	3分
	就业创业工作场所
	设有就业洽谈（面试）室、招聘大厅、就业(创业)指导服务办公室、职业规划咨询室等（2分），设有校内创业孵化基地或创业园（1分）。
	实景照片
	院就业创业指导中心

	4分
	就业信息网站
	已开通本校毕业生就业信息网站并嵌入全国高校毕业生就业一体化服务平台并开展好日常信息维护积极发挥网站作用（2分）。
	校就业网首页截图和首页嵌入位置截图
	院就业创业指导中心

	根据教育部要求使用全国高校毕业生就业管理与监测系统按时报送毕业生数据库（2分）。
	全国系统首页截图

（4-9月每月一图，页面数据要有变化）
	院就业创业指导中心

	工
作
内
容

（56分）
	健全

制度

（10分）
	2分
	制度建设
	当年有就业创业工作计划、总结（工作特色），就业创业工作制度健全（2分）。
	文字材料
	院就业创业指导中心

各系

	8分
	奖惩机制
	学校建立就业创业奖惩激励机制，设立就业创业奖学金（4分）；学校建有弹性学制，学分转换制度，允许学生保留学籍休学创新创业的相关管理办法（4分）。
	校级文件（有公章）
规章制度
	院就业创业指导中心
教务处

	市场

建设

（10分）
	10分
	就业市场
	举办校级较大型就业市场2场以上（通过内部办公市场报送栏目报备省中心的）（4分）。
	用人单位邀请函或网站新闻报道截图（教育网、中心网、校园网、校就业网）
	院就业创业指导中心

各系

	毕业年累计提供就业岗位数是毕业生数的2倍及以上（4分）。
	招聘会统计表（包括举办时间、地点、单位数、岗位数）
	院就业创业指导中心

各系

	当年新增建设就业创业基地3个以上或巩固就业创业基地6个以上（2分）。
	基地协议、图片或网站新闻报道截图（教育网、中心网、校园网、校就业网）
	院就业创业指导中心

各系部

	就业

创业

指导

服务

（24分）
	16分
	就业创业指导
	就业创业指导课和职业生涯规划课作为必修课并列入当年教学计划，全年就业创业指导课不少于36学时（6分）。
	教务处文件（有公章）

或教学任务书
	院就业创业指导中心

教务处

	开展大学生职业规划设计大赛暨大学生创业大赛、就业创业指导课程教学大赛和互联网+大赛校内赛（3分），获大赛最佳组织奖（1分），有1名以上选手入围省总决赛（1分）。
	相关文件和网站新闻报道截图（教育网、中心网、校园网、校就业网）
	院就业创业指导中心

各系部

	开展创业意识、创办企业、创业模拟实训等，全年参加创业培训学生数占在校生总数3%以上（3分）。
	培训审批表、参加学习报名汇总表和部分学员证书照片
	院就业创业指导中心

各系部

	设立创业学院或就业创业教研室（2分）。
	机构设立文件（有公章）
	院就业创业指导中心

	8分
	就业信息
	设立专门的就业信息专栏、运用就业简报、校就业信息网、微信、微博、公众号、客户端等多种渠道及时公开发布就业信息（4分），各种渠道的更新是否及时（2分）。
	实景图片或截图
	院就业创业指导中心

各系部

	编制就业质量年度报告并及时发布（2分）。
	具体报告和发布截图
	院就业创业指导中心

	文明

离校

（2分）
	2分
	文明离

校情况
	举办毕业生毕业典礼，开展主题鲜明、形式多样的毕业教育和文明离校活动，无违纪现象（2分）。
	新闻、图片
	学生处、各系

	调查

研究

（10分）
	4分
	就业调查
	开展毕业生就业市场需求状况分析、毕业生就业跟踪调查和就业结构分析，有调研报告或分析报告（含各系毕业生总体情况、各专业毕业生跟踪情况、各专业需至少提供就业、创业典型二个）（4分）。
	有关报告
	各系

	6分
	就业创业研究
	学校就业工作人员当年在有CN刊号的刊物发表就业创业工作研究文章1篇以上或就业创业方面课题研究立项1项以上或编写就业创业教材1本以上（4分）。
	具体文章和出处
	院就业创业指导中心

教务处、各系部

	积极参加省里就业创业论文评选1篇(含)以上并获三等奖项(含)以上（2分）。
	文件（有公章）
	院就业创业指导中心

各系部

	工作

绩效

（10分）
	就业

率

（10分）
	10分
	初次

就业率J1
	J1≥85%，分值＝10分
J1<85%， 分值＝J1/85%*10分
	以数据库为准
	院就业创业指导中心

各系

	加

减

分

项
	工作
加分

（ 10分）
	4分
	当年学校就业创业工作，受教育部表彰。
	表彰不重复加分
要有正式文件
最高加10分

	2分
	当年学校就业创业工作，受省政府表彰。

	2分
	当年学校就业创业工作，受省教育厅或省人社厅表彰。

	1分
	承办安徽省大学生职业规划设计大赛暨大学生创业大赛和安徽省就业创业指导课程教学大赛半决赛或总决赛。

	1分
	承办省级专业类高校毕业生就业市场。

	工作
减分

	未按规定完成主管部门交办任务的，1次扣减2分。
	最高减15分

	学校就业工作被毕业生或用人单位投诉，3条（含）以下扣1分，3条以上扣减2～5分。

	违反教育部三严禁四不准规定的，1次扣减5分。

	虚假就业率数据，经核就业率数据不实的，1次扣减5分。

主题词：就业创业工作  动态监测  指标分解
安徽中澳科技职业学院就业创业领导小组                                      2017年11月10日印发
- 4 -
- 5 -